
PŘÍRODOVĚDNÉ A SEZNAMOVACÍ DOPOLEDNE

Již v   prvním týdnu nového školního roku se žáci 2. a 4. ročníku vydali 
poznávat  přírodu  v okolí  naší  vesnice.  Zároveň  se  také  mezi  sebou  blíže 
seznamovali. 

Naše trasa vedla na Koňské spády. Nejdříve žáci pozorovali, jak vypadá 
krajina na sklonku léta, a poznávali vesnice, které leží v okolí.

V lese  hledali  živočichy  žijící  v půdě,  pozorovali  mraveniště, 
pojmenovávali stromy, keře i rostliny. Pomocí buzoly určovali světové strany. 
Přírodu zkusili vnímat nejen očima, ale i hmatem a sluchem.  

Následující  den  žáci  využili  materiál,  který  si  na  vycházce  nasbírali, 
k vyplnění  pracovního  listu.  K tomu  si  však  museli  ještě  vyhledat  další 
informace. Ti starší využili internet, ti mladší získali informace v atlasech.

Všichni jsme se utvrdili v tom, co již dávno víme, že příroda je nádherná, 
a proto se o ni musíme starat a chránit ji. 

Mgr. Jaroslava Hasoňová


